Codice DB1107

D.D. 17 dicembre 2010, n. 1593

Spese per la divulgazione agricola - Spedizione del periodico "Quaderni della Regione Piemonte - Agricoltura" - impegno di spesa di Euro 80.000,00 o.f.i. (Cap. 133480/2010).

Nell'ambito delle azioni di informazione socio-economica e di divulgazione agricola svolte per competenza dalla Direzione Regionale Agricoltura, viene editato il periodico "Quaderni della Regione Piemonte – Agricoltura".

Vista l'adesione del 3/6/09 della Regione Piemonte al servizio Postatarget Magazine di Poste italiane S.p.A per la spedizione del periodico "Quaderni della Regione Piemonte – Agricoltura" con tonto contrattuale n. 30039220-026.

La rivista viene spedita in abbonamento postale con tariffa "Posta Target Magazine", attualmente pari a € 0,293 per copia e riferita ad una tiraturamedia, per numero, di 60 mila copie.

Si ritiene pertanto di impegnare sul capitolo di spesa 133480/2010 la somma di € 80.000,00 o.f.i. sufficienti alla spedizione di almeno quattro numeri della rivista sopracitata.

Si ritiene, inoltre, di autorizzare la Cassa Economale regionale ad anticipare la somma necessaria alla spedizione di ciascun numero attraverso bonifico bancario a favore di Poste Italiane a valere sul presente impegno.

Vista la DGR n. 3 – 13050 del 19/01/2010 "Bilancio di Previsione per l'anno finanziario 2010. Ripartizione delle Unità previsionali di base in capitoli, ai fini della gestione".

Vista la DGR n. 1-589 del 9/11/2010, con la quale la Giunta regionale ha approvato gli obiettivi inseriti nel Programma Operativo 2010 ed ha assegnato ulteriori risorse alle direzioni regionali.

Vista la comunicazione n. 4 prot. n. 28503/1100 del 211.10.2010 con la quale il Direttore della Direzione Agricoltura ha autorizzato, per l'esercizio in corso, i responsabili dei settori all'assunzione degli impegni di spesa riguardanti le attività di competenza, nei limiti ed obiettivi previsti dalla citata deliberazione n. 1-589 del 9/11/2010.

Vista la D.G.R. n. 1-1163 del 06/12/2010 con cui la Giunta Regionale ha assegnato ulteriori risorse alle Direzioni regionali.

Visto l'art. 31 comma 8 della L. R. 7/2001 (Ordinamento contabile della Regione Piemonte) che stabilisce che "dopo il 30 novembre non possono essere assunti impegni di spesa ad eccezione di quelli su stanziamenti iscritti successivamente a tale data, o che si rendano indispensabili per l'urgenza ed indifferibilità".

Accertato che il capitolo di spesa 133480/2010 presenta la necessaria disponibilità finanziaria ad impegnare sul bilancio di previsione per l'anno 2010.

Vista l'assegnazione n. 100224 sul capitolo di spesa n° 133480/2010 a favore della Direzione Regionale Agricoltura DB1100 disposto con DGR n. 3 – 13050 del19/01/2010 e DGR n. 1-589 del 9/11/2010.

Preso atto che l'assegnazione della somma di € 80.000,00 sul capitolo di spesa 133480/2010 è stata disposta con la deliberazione n. 1-1163 del 6 dicembre 2010. Ritenuto opportuno:

- di impegnare la somma di € 80.000,00 o.f.i. a favore di Poste Italiane S.p.A, sede legale 00144 Roma, Viale Europa 190, codice beneficiario n. 51442, a copertura delle spese di spedizione dei numeri della rivista "Quaderni della Regione Piemonte Agricoltura" che verranno editati nel corso dell'anno 2011 e 2012;
- di stabilire che il predetto impegno di spesa di euro 80.000,00 o.f.i. risulta indispensabile per l'urgenza e l'indifferibilità non essendoci certezza circa l'entità delle risorse assegnabili nell'anno 2011 ed avendo l'esigenza di dare immediata continuità alle pubblicazioni periodiche citate in premessa;
- Considerato che in conformità con quanto previsto dall'art. 3 della L. 136/10 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di antimafia" è stato assegnato all'affidamento in oggetto il CUP n. J61J10000370002;

tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Vista la L.R. n. 63/78 art. 47;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165/2001;

Visto l'art. 17 della L.R. 23 del 28 luglio 2008;

Vista la L.R. 7/2001"Ordinamento contabile della Regione Piemonte";

Vista la L.R. 15/2010: "Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2010 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2010 - 2012";

Vista la L.R. 18/2010: "Assestamento al bilancio di previsione per l'anno finanziario 2010 e disposizioni finanziarie";

Vista la DGR n. 3-13050 del 19.01.2010; Vista la DGR n. 19-201 del 21.06.10; Vista la DGR 19-338 del 19.07.10; Vista la D.G.R. n. 1-589 del 09/09/2010

Vista la circolare prot. n. 23087/DB0902 del 03/09/2010 e la circolare prot. n. 43218/DB0700 del 07/09/2010;

Vista la D.G.R. n. 1-1163 del 06/12/2010 "Articolo 7, legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 – Ulteriore assegnazione delle risorse finanziarie anno 2010 mediante il Programma Operativo Parte II".

Vista la L. 136/10 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di antimafia";

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti in materia del presente provvedimento dalla Giunta Regionale secondo quanto specificato in premessa

determina

per le motivazioni indicate in premessa

di impegnare la somma di € 80.000,00 o.f.i. a favore di Poste Italiane S.p.A, sede legale 00144 Roma, Viale Europa 190, codice beneficiario n. 51442, a copertura delle spese di spedizione dei numeri della rivista "Quaderni della Regione Piemonte – Agricoltura" che verranno editati nel corso dell'anno 2011 e 2012;

di stabilire che il predetto impegno di spesa di euro 80.000,00 o.f.i. risulta indispensabile per l'urgenza e l'indifferibilità non essendoci certezza circa l'entità delle risorse assegnabili nell'anno 2011 ed avendo l'esigenza di dare immediata continuità alle pubblicazioni periodiche citate in premessa;

di autorizzare la Cassa Economale regionale ad anticipare la somma necessaria alla spedizione di ciascun numero attraverso bonifico bancario intestato alle Poste Italiane a valere sul presente impegno di spesa;

La spesa di € 80.000,00 o.f.i. è impegnata sul cap.di spesa 133480/10 del bilancio di previsione per l'anno 2010 (assegnazione n. 100224)

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art.16 del D.P.G.R. n. 8/R/2002.

Il Dirigente Caterina Ronco